Соглашение № _____
г. Москва                                                                                «____» _______________  2008 г.
ООО «Победа», именуемое в дальнейшем «1-ая сторона», в лице генерального директора Иванова И.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, НОУ «Институт экономики и права», именуемый в дальнейшем «2-ая сторона», в лице  ректора Петрова П.П., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Для обеспечения «2-ой стороны» дополнительной услугой ксерокопирования «1-ая сторона» передает «2-ой стороне» оборудование в виде _1_ (одного) копировального аппарата «Копиркин» (далее – «Оборудование»).

1.2. «2-ая сторона» на время размещения и эксплуатации Оборудования обеспечивает его сохранность.

1.3. Обслуживание и ремонт Оборудования осуществляется «1-ой стороной» по согласованию со «2-ой стороной».

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО СОГЛАШЕНИЮ
2.1. «1-ая сторона» ежеквартально компенсирует расходы «2-ой стороне» по охране Оборудования в соответствии с «Протоколом согласования договорной цены».

2.2. Оплата услуг «1-ой стороной» производится ежеквартально не позднее 5-ти банковских дней с момента получения счета-фактуры, выставляемого «2-ой стороной»
3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. «1-ая сторона» передает Оборудование «2-ой стороне» по акту приема-передачи.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. «1-ая сторона» обязана:

4.1.1. Самостоятельно обслуживать Оборудование и производить его инкассацию;

4.1.2. Соблюдать правила пожарной безопасности, санитарные и гигиенические правила;

4.1.3. В случае расторжения Соглашения предупредить «2-ую сторону» не позднее, чем за 2 недели до даты расторжения.

4.2. «2-ая сторона» обязана:

4.2.1. Предоставить согласованные места для установки Оборудования;
4.2.2. Предоставить работающие электрические розетки (220W) для подключения Оборудования;

4.2.3. Обеспечивать сохранность Оборудования на местах установки;

4.2.4. Информировать «1-ую сторону» о поломке Оборудования или о причинении ему вреда третьими лицами.

4.2.5. Предоставлять «1-ой стороне» доступ к Оборудованию для его обслуживания и инкассации в согласованное сторонами время.
4.3. За нарушение условий настоящего Соглашения стороны несут ответственность в установленном порядке в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры по настоящему Соглашению решаются путем переговоров.

5.2. При невозможности достижения согласия путем переговоров, споры подлежат решению в арбитражном суде г. Санкт-Петербурга.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ  СОГЛАШЕНИЯ
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания акта приема-передачи Оборудования и действует в течение 12-ти календарных месяцев с возможностью пролонгации.
6.2. Настоящее Соглашение считается пролонгированным на следующие 12 календарных месяцев, если в течение срока действия Соглашения ни одна из Сторон не заявит об обратном.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, на двух листах каждый, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТРОН

	«1-ая сторона»:
	«2-ая сторона»

	ООО «Победа»
Юр. адрес: ул. Челюскинцев д.15а

	НОУ «Институт экономики и права»
Юр. адрес: ул.Ленина д.32

	Генеральный директор:

	Ректор:

	______________________/   Иванов И.И.  /
	_____________________  / Петров П.П.     /

	                                   М.П.
	                                 М.П.

Протокол

согласования договорной цены

к Соглашению №_______________
г. Москва                                                                          «_____» ________________2008 г.
Мы, нижеподписавшиеся, представитель «1-ой стороны» - генеральный директор

ООО «Победа» Иванов И.И., с одной стороны, и представитель «2-ой стороны» - ректор  НОУ «Институт экономики и права» с другой стороны, составили настоящий протокол о том, что:

В СООТВЕТСТВИИ С ПРЕДМЕТОМ СОГЛАШЕНИЯ

1. «1-ая сторона» ежемесячно компенсирует «2-ой стороне» расходы по охране и электроснабжению Оборудования в размере

__________, (_____________________________________) рублей 00 копеек
в т.ч. НДС __________ рублей ______копеек за один месяц.
2. Оплата производится в соответствии с п.п. 2.2. Соглашения

Настоящий протокол составлен на одном листе, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

	От «1-ой стороны»:
	От «2-ой стороны»

	Генеральный директор:

	Ректор:

	______________________/   Иванов И.И.  /
	_____________________  / Петров П.П.     /

	                                   М.П.
	                                 М.П.